В связи с наличием в действиях ООО «Авангард-инвест» (ИНН 3445123250, ОГРН 1123460001642, дата регистрации 15.03.2012, адрес: г. Волгоград, ул. Калинина, 3, оф. 1), выразившихся в:

- выборе и использовании наименования жилого комплекса «ДОСААФ» (ЖК «ДОСААФ») с указанием общеизвестной аббревиатуры «ДОСААФ», являющейся сокращенным наименованием общероссийской общественногосударственной организацией «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» (далее ДОСААФ России), а также составляющей часть товарного знака № 642243, принадлежащего «ДОСААФ России», в отсутствие согласия «ДОСААФ России» на использование его наименования и товарного знака;
- использовании в хозяйственной деятельности сайтов досааф-жк.рф; жкдосааф.рф, в доменных именах которых размещена общеизвестная аббревиатура «ДОСААФ», в отсутствие согласия «ДОСААФ России» на использование его наименования и товарного знака,

признаков нарушения 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в соответствии с которой запрещены иные формы недобросовестной конкуренции наряду с предусмотренными статьями 14.1-14.7 Закона о защите конкуренции,

Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской области (далее – Волгоградское УФАС России) на основании статьи 39.1 Закона о защите конкуренции предупреждает ООО «Авангард-инвест» о необходимости прекращения указанных действий путём:

- прекращения использования аббревиатуры «ДОСААФ» в наименовании строящегося жилого комплекса, в том числе в рекламе, в проектной декларации строящегося объекта, в отсутствии согласия «ДОСААФ России» на использование такого наименования;
- прекращения использования в хозяйственной деятельности сайтов с указанием в доменном имени аббревиатуры «ДОСААФ», в том числе «досааф» на любом языке в отсутствии согласия «ДОСААФ России» на использование такого наименования.

Срок исполнения предупреждения - до 30 марта 2018 года.

О выполнении предупреждения сообщить в Волгоградское УФАС России в течение трёх дней со дня окончания срока, установленного для его выполнения.